

پاسخ حزب الله به اولتیماتوم تل آویو با «موشکباران»

درگیری فرسایشی میان حزب‌الله و رژیم صهیونیستی به سطح بی‌سابقه‌ای رسیده و دوطرف تهدیداتی را برای گسترش دامنه جنگ ردوبدل می‌کنند اما حزب‌الله بدون اعتنا به تهدیدات تل آویو انتشار موشکی خود را روی شمال اراضی اشغالی قفل کرده تا نشان دهد از ورود به جنگ گسترده ایایی ندارد. حملات موشکی و پهپادی دیروز به مناطقی در شمال فلسطین اشغالی هم پیام آشکاری به اشغالگران بود که تعیین ضرب‌الاجل هم آنها را از معر که نجات نخواهد داد.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، درحالی که مقامات رژیم صهیونیستی با تعیین مهلت یک هفته‌ای هرچند غیررسمی برای رسیدن به توافق با لبنان، سعی داشتند حزب‌الله را از عملیات موشکی علیه سرزمین‌های اشغالی بازدارند، این هشدارهای زمان‌بندی نتیجه عکس داده و نیروهای مقاومت دامنه حملات خود را افزایش داده‌اند.

پس از حملات ارتش رژیم صهیونیستی به مناطقی از جنوب لبنان که در پی آن شماری از لبنانی‌ها به شهادت رسیدند، حزب‌الله هم مواضع صهیونیست‌ها را در شمال اراضی اشغالی هدف قرار داد. حزب‌الله روز یک‌شنبه در بیانیه‌ای ضمن اعلام ادامه حملات موشکی تأکید کرد: با هدف پیاد تهاجمی به مواضع توپخانه اسرائیل در عر حمله کردیم و نقاط موردنظر را با دقت هدف قرار دادیم. حزب‌الله اعلام کرد: مبارزان ما پایگاه رامیا و تجهیزات آن را با سلاح‌های مناسب هدف قرار دادند و مستقیما به آنها ضربه زدند. الجزیره گفت که در پی نفوذ مشکوک پهپادی از لبنان، اُزیر خطر دراصبع‌الجلیل به صدا در آمد. ارتش اشغالگر پیش‌تر گزارش کرد: «اُزیرهای خطر در کربات‌شمونه و اطراف آن پس از نفوذ مشکوک پهپادهایی به صدا درآمدند.» حزب‌الله همچنین افزود با موشک‌هایی مقرر نظامی برکه‌پشا و تجمع نظامیان صهیونیست را هدف قرار داد که مستقیما به اهداف مورد نظر اصابت کرد.

دیده‌بان اروپا- مدیترانه حقوق بشر:

بازداشتگاه‌های اسرائیل روی گوانتانامورا

سفید کرده‌است

دیده‌بان اروپا- مدیترانه حقوق بشر به انجام شدیدترین شکنجه‌های وحشیانه در **بازداشتگاه‌های رژیم صهیونیستی علیه اسرای غزه اشاره کرده** و گفته که این مراکز روی **گوانتانامورا سفید کرده‌است**.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه خبری العربی‌الجدید، دیده‌بان اروپا-مدیترانه حقوق بشر با انتشار بیانیه‌ای در تجاوز به اسرا و بازداشتی‌های ساکن غزه در زندان‌های رژیم صهیونیستی خیر داده و اعلام کرد که این زندانیان در معرض کشتار و شکنجه وحشیانه قرار دارند. این مرکز حقوق بشری گفته که زندان‌ها و بازداشتگاه‌های رژیم صهیونیستی به مراکزی خونبارتر از زندان گوانتانامو می‌کا تبدیل شده و انواع مختلفی از شکنجه‌های وحشیانه و بدرفتاری و توهین و تحقیر زندانیان در آن اجرا می‌شود. روزنامه عبری زبان هاآرتص نیز گزارش کرد که ۲۷ زندانی غزه در جریان بازجویی‌ها و بازداشت در مراکز نظامی اسرائیل یا در نتیجه شکنجه و جلوگیری از مذاوا جان خود را دست داده‌اند. این افراد در زندان‌های «سدی تیمان» در نزدیکی بنر السبع و «مناوتوت» در نزدیکی شهر قدس اشغالی یا در مراکز دیگر به شهادت رسیده‌اند، ولی ارتش اسرائیل هیچ اشاره‌ای به جزئیات بازداشت منجر به شهادت آنها نکرده است. هم‌زمان، با شهادت یک شبح‌خواره و یک جوان فلسطینی در دو بیمارستان نوار غزه، شمار کسانی که به دلیل سوء‌تغذیه و کمبود آب در بیمارستان جان شان را از دست دادند به ۲۵ نفر رسید. وزارت بهداشت فلسطین گفته که یک نوزاد دوماهه در بیمارستان کمال عدوان در شمال غزه و یک جوان ۲۰ساله در مجتمع پزشکی الشفا به دلیل سوء‌تغذیه و گرسنگی جان شان را از دست دادند. آژانس‌های زیرمجموعه سازمان ملل می‌گویند که نرخ سوء‌تغذیه میان کودکان در شمال نوار غزه بسیار بالا و حدود سه‌برابر بیشتر از جنوب نوار غزه است که کمک‌های بیشتری در دسترس است.

با تداوم ممانعت رژیم صهیونیستی از ارسال کمک‌ها به غزه، رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ خوستار پایان دادن به «اقدامات خصمانه» شد تا کمک‌ها به ساکنان نیازمند نوار غزه برسد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فلسطینی «سما»، میر جانا اسویلیاریک، رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ روز شنبه هشدار داد که وضعیت در غزه ساعت به ساعت بدتر می‌شود، زیرا هیچ مکان امنی برای پناه گرفتن ساکنان نوار غزه وجود ندارد. رئیس این سازمان در عین اینکه خوستار آزادی‌اسیران صهیونیست نزد حماس شد بر لزوم رفتار انسانی با اسیران فلسطینی و اجازه دادن به آنها برای برقراری ارتباط با خانواده‌های‌شان تأکید کرد. وی توضیح داد: «پنج ماه پس از تشدید خصومت‌ها در نوار غزه، وضعیت ساعت به ساعت رو به وخامت است، زیرا هیچ مکان امنی برای پناه گرفتن ساکنان وجود ندارد.»

تظاهرات حامیان فلسطین از لندن تا نیویورک

واکنش
اعتراضات و تظاهرات گسترده در نقاط مختلف جهان، از بوسنی گرفته تا کانادا و آمریکا در حمایت از مردم غزه و محکومیت ادامه نسل‌کشی اسرائیل علیه فلسطینیان در حالی ادامه دارد که بزرگ‌ترین آنها در لندن برگزار شد.

به گزارش ایسنا، بسیاری از شهرهای سراسر جهان شاهد تظاهرات گسترده در محکومیت نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان در غزه بودند که باعث کشته شدن بیش از ۳۰هزار فلسطینی شده‌است که اغلب آنها را زنان و کودکان تشکلیل می‌دهند. بزرگ‌ترین تظاهرات در لندن برگزار شد که در آن بیش از ۴۵۰هزار نفر با برافراشتن پرچم‌ها و پنرهایی در حمایت از فلسطین به سمت سفارت آمریکا رفتند و خواستار آتش‌بس در غزه و پایان دادن به تجاوزات رژیم صهیونیستی شدند. این پنجمین راهپیمایی حامیان فلسطین در لندن در سال جاری میلادی محسوب می‌شود. شرکت کنندگان همچنین خوستار پایان دادن به همدستی انگلیس در تجاوزات به غزه و توقف حمایت نظامی، سیاسی و مالی این کشور از جنایات اسرائیل شدند. شهر منچستر در انگلیس نیز شاهد تظاهرات گسترده‌ای در حمایت از غزه بود و شرکت کنندگان خوستار پایان دادن به تجاوز پنج ماهه اسرائیل شدند.

همچنین در پاریس، پایتخت فرانسه دهها هزار نفر با حمل پنرهایی با مضامین «به غزه کمک کنید»، «قتل‌کشی را متوقف کنید»، «اسرائیل آپار تاپاد است، تحریم شود» و «فلسطین را آزاد کنید» تظاهرات کردند. هم‌زمان هزاران نفر از مردم ایتالیا نیز روز شنبه با حضور در خیابان‌های پایتخت این کشور جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه را محکوم کردند. در انگلیس نیز، تجمع حمایت از فلسطینیان برگزار شد. تظاهر کنندگان حامی فلسطین در شهر نیویورک آمریکا هم روز شنبه در سه مکان مختلف به خیابان‌ها آمدند، شعارهایی در حمایت از مردم غزه سر دادند و تداوم جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه را که هم اکنون در پنجمین ماه خود قرار دارد، محکوم کردند. شرکت کنندگان در این تجمعات با صدای سوز تعداد زیادی نیروی پلیسی که با باگردها و پهپادهای حمایت می‌شدند، مواحه‌گرددند و ویدئوهایی نیز از درگیری افسران پلیس با برخی تظاهر کنندگان و تلاش برای بازداشت آنها در شهر نیویورک منتشر شده است.

■ ■ ■

پیش‌تر حزب‌الله اعلام کرده بود که در پاسخ به حمله به روستاهای جنوب لبنان، «شهرک میرون» اسرائیل را با دهها موشک هدف قرار داده است.

■ میرون باز هم لرزید

پایگاه استراتژیک میرون که به عنوان چشمان تیزبین رژیم صهیونیستی تحرکات کشورهای همجوار سرزمین‌های اشغالی را رصد می‌کند، این روزها به سیبل حملات موشکی حزب‌الله تبدیل شده است. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی روز یک‌شنبه اعلام کرد

کاهش

اعتراضات خانواده‌های اسیران اسرائیلی در غزه، در حال تبدیل شدن به چیزی شبیه به **شورش** است. تا پیش از این، آنها صرفا تظاهرات اعتراضی برگزار می‌کردند یا با پلیس درگیری می‌شدند، ولی حالا آنها خیابان‌ها را مسدود می‌کنند.

■ ■ ■

دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی دیروز گفت که حماس مانع رسیدن به آتش‌بس تا قبل از ماه رمضان شد و جنگ ادامه خواهد داشت. این سخن هاگاری برای خانواده‌های اسرای رژیم صهیونیستی به معنی چشم‌پوشی بستگان اسیرشان در شرایطی است که مذاکرات آتش‌بس به بن‌بست خورده است. در حالی که اسرائیلی‌های می‌کوشند این‌طور وانمود کنند که سهل‌انگاری

گزارش ۲

مناقشه اعزام نیروی اروپایی به اوکراین

ایتالیا با انتقاد از ایده اعزام نیرو و به اوکراین، به صراحت فرانس و لهستان را به دلیل اینکه به نما‌پندگی با ناتو موضع‌گیری می‌کنند، هدف انتقاد قرار داد. نخست‌وزیر اسلواکی هم یا اشاره به مستقیم به کار شکنی غرب در نهایی شدن توافق صلح میان کی‌یف –مسکو، خواستار هموار شدن مسیر مذاکره برای تحقق آتش‌بس شد.

وزیر خارجه لهستان اخیراً گفت که نظامیان برخی از کشورهای ناتو همین الان هم در اوکراین حضور دارند. این موضوع را توجیه به جنجال‌های چند روز گذشته در واکنش به اظهارات امانوئل ماکرون در خور توجه است. ماکرون گفته بود که نمی‌توان استقرار نیروهای ناتو و دیگر متحدان در اوکراین را رد کرد. رئیس‌جمهور فرانسه این موضوع را از این جهت مطرح کرد که قدرت‌های غربی نباید دست از کار بکشند بلکه باید مطمئن شوند که روسیه در جنگ پیروز نخواهد شد. ماکرون گفته بود که هیچ اتفاق نظری برای اعزام نیروها، به‌شوی‌های رسمی، وجود ندارد اما تأکید داشت: «روسیه نباید پیروز شود، نه فقط به خاطر اوکراین، بلکه به این خاطر – که ما با انجام این کار، امنیت جمعی خود را برای امروز و آینده تضمین می‌کنیم. متحدانی که امروز درباره استقرار مستقیم نیرو در اوکراین سخن می‌گویند در واقع همان کسانی هستند که قبلا با تشدید کمک‌های نظامی که بعدا اعطا شد، از جمله موشک‌های دوربرد و حتی‌های جنگنده مخالفت می‌کردند.» حالا، رادوسلاو سیکورسکی که از معدود حامیان ایده ماکرون بود در تأیید سخنان او، حضور کنونی نیروهای ناتو در اوکراین را نه تنها تأیید کرد بلکه گفت: «روسیه با حمله به اوکراین نشان داد که از نظر تمدنی توانایی پذیرش ارزش‌های غربی را ندارد و نمی‌تواند به همسایگان خود به صورت مسالمت‌آمیز همزیستی کند. ناتو باید به نقش اصلی خود بازگردد.» این در حالی است که پیش‌تر کرملین در واکنش به بحث‌های موجود گفته بود: «اگر غرب به اوکراین نیرو بفرستد، درگیری مستقیم روسیه و ناتو اجتناب‌ناپذیر است.» هم‌زمان با این اظهارات، پولیتیکو با اشاره به سفر استفانی سیچورن، وزیر خارجه فرانسه به لیتوانی نوشت: «پاریس در حال ایجاد ائتلافی متشکل از کشورهای مایل به اعزام احتمالی نیرو



که حدود ۲۵فرود موشک از لبنان به پایگاه «میرون» واقع در شمال سرزمین‌های اشغالی شلیک شد. این رسانه صهیونیستی ادعا کرد: برخی از موشک‌های شلیک شده به پایگاه هوایی میرون در برخی از مناطق باز فرود آمده‌اند. روزنامه «یدیپوت آحاروت» نیز با فرود موشک‌ها به شمال سرزمین‌های اشغالی گفت که رژیم صهیونیستی تحرکات کشورهای همجوار سرزمین‌های اشغالی را رصد می‌کند، این روزها به سیبل حملات موشکی حزب‌الله تبدیل شده است. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی روز یک‌شنبه اعلام کرد و کفر شوما به صدا درآمد.

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۰

روزهای اخیر مقامات ارشد اسرائیل مدعی شده بودند که در صورت شکست مذاکرات دیپلماتیک با لبنان تا تاریخ ۱۵ مارس، نبرد در جنوب لبنان را گسترش خواهند داد اما این هشدارها هم در عملیات حزب‌الله خلیج ایجاد نکرده است.

رهبران حزب‌الله هشدار داد‌ه‌اند اگر دشمن صهیونیستی اشتباه محاسباتی کند، تاوان سنگینی خواهد پرداخت و با نسخه پیشرفته‌تر جنگ ۳۳روزه مواجه خواهد شد. موشک‌هایی که حزب‌الله در پنج ماه گذشته علیه سرزمین‌های اشغالی شلیک کرده تنهابخش محدودی از توانمندی زرادخانه تسلیحاتی این جنبش است که به گفته مقامات حزب‌الله در صورت درگیری تمام‌عیار، دروازه‌های جهنم به روی اشغالگران گشوده خواهد شد. در ماه‌های اخیر بیش از ۸۰هزار شهرک‌نشین از ترس عملیات موشکی حزب‌الله خانه‌های خود را ترک کرده‌اند و اگر دامنه درگیری‌ها از کنترل خارج شود، عمق سرزمین‌های اشغالی هم در تیررس موشک‌های مقاومت خواهد بود و تعداد آوارگان صهیونیستی افزایش خواهد یافت.

امریکا و فرانسه در ماه‌های اخیر خود را به آب و آتش زده‌اند تا نتوانند درگیری بین حزب‌الله و اسرائیل را کاهش داده و این رژیم را از افتادن در گرداب بزرگ نجات دهند، چرا که از نظر غربی‌ها و صهیونیست‌ها، ارتش اسرائیل هم‌زمان توان لازم را برای جنگیدن در چند جبهه ندارد و رویارویی با حزب‌الله به مراتب دردناک‌تر از جنگ با حماس است. این اقدام بود که به سلاح‌های پیشرفته‌تر مجهز است. خود تحرکات دیپلماتیک غرب هم نتیجه نداده است و عاמוש هوکنشاین، نماینده رئیس‌جمهور آمریکا در امور خاورمیانه نتوانسته لبنانی‌ها را به توافق با تل آویو مجاب کند. رهبران حزب‌الله گفته‌اند عملیات موشکی آنها زمانی متوقف خواهد شد که نسل‌کشی در غزه نیز پایان یابد و از واشینگتن خواسته‌اند به جای مذاکره با حزب‌الله، رژیم صهیونیستی را تحت فشار قرار دهد.

شبه‌شورش خانواده اسرای صهیونیست در خیابان‌ها

حماس مانع توافق شده، روزنامه عبری زبان معاریو به نقل از برخی منابع آگاه نوشته که ادعای موساد (به عنوان طرف مذاکره‌کننده اسرائیلی) در رابطه با اینکه جنبش حماس اهیمتی به مبارله اسرا با این رژیم نمی‌دهد، صحت ندارد. به‌نوشته معاریو، این منابع گفته‌اند اگر طرفی هم در مسیر رسیدن به توافق سنگاندازی کند و سرسخی به خرج دهد، آن طرف اسرائیل است. معاریو به نقل از یک منبع امنیتی بلندپایه اسرائیلی افزود که زمان در حال گذر است و به‌زودی دیگر مذاکره هیچ فایده‌ای نخواهد داشت، چون دیگر اسیری در غزه باقی نخواهد ماند. در کنکاش این بحث‌ها، سخنان یکی از مقامات حماس در گفت‌وگو با وال‌استریت‌ژورنال که گفته حدود ۶۰اسیر صهیونیست در غزه تاکنون کشته شده‌اند، بر آتش خشم اسرائیلی‌ها افزود



در ادامه سلسله گاف‌های انتخاباتی رئیس‌جمهور امریکا

بایدن: به من رأی بدید تا وارد «کنگره» شوم!

رئیس‌جمهور امریکا در جریان سخنرانی انتخاباتی‌اش در پنسیلوانیا به جای انتخابات ریاست جمهوری، از حاضران خواست به او بسرای ورود به کنگره رأی بدهند. جو بایدن، رئیس‌جمهور ۸۱ساله دموکرات امریکا و یکی از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری این کشور در انتخابات ۲۰۲۴، در جریان سفر به ایالت پنسیلوانیا طی یک سخنرانی از مردم خواست به او برای ورود به کنگره رأی بدهند!
بایدن همچنین در جریان این سخنرانی، مر تکب یک سری خطا شد که سئوزه طنز را برای جمهوریخواهان امریکایی فراهم کرد. جو بایدن در بخشی از سخنرانی خود فریاد زد: «پنسیلوانیا، پیامی برای شما دارم مرا به کنگره بفرستید!» وی در ادامه خطاب به مردم پنسیلوانیا گفت: «ما کسری بودجه را کاهش دادیم و بیش از هر رئیس‌جمهور در دوره ریاست‌جمهوری‌اش در تمام تاریخ، نسبت به دوران دونالد ترامپ، به بدهی ملی اضافه کردیم!»
بایدن در قسمت دیگر سخنرانی پرخطای خود، تلاش داشت به شورش کنگره از جانب حامیان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین امریکا اشاره کند که به اشتباه به جای شورش ششم ژانویه ۲۰۲۱ گفت شورش ششم ژوئیه! البته او اندکی بعد حرفش را اصلاح کرد. بایدن در شرایطی سعی داد از بهبود وضعیت اقتصاد امریکا سخن بگوید که دونالد ترامپ تا کاید دارد این اظهارات، چیزی بیش از یک افسانه نیستند. رئیس‌جمهور سابق امریکا گفت: «در دوران بایدن، نرخ تورم سه‌ساله ۵۰درصدی داریم، در زمان من شما تومی نداشتید. بر اساس اقتصاد بایدنی، ایالات متحده ۲۸۴هزار شغل تمام وقت خوب را از دست داده است. بایدن با استخدام افراد برای پست‌های دولتی و مشاغل پاروقت آنها را هرگز نیست کرده است.»
چهل‌وپنجمین رئیس‌جمهور گفت: «این منصفانه نیست. من هم می‌توانم این کار را انجام دهم. بایدید چند نفر دیگر را استخدام کنیم تا من را خوب جلوه دهند.»
در نظرسنجی ان‌بی‌سی نیوز که ماه گذشته منتشر شد، ۵۵درصد پاسخ‌دهندگان گفتند که ترامپ کارای بهتر در اقتصاد انجام می‌دهد، در حالی که ۳۳درصد رایندگان انتخاب کرد. در نظرسنجی دیگری سی‌اس‌ان نیوز نشان داد که ۶۸درصد از امریکایی‌ها از اقتصاد ترامپ به عنوان اقتصاد خوب یاد می‌کنند، در حالی که ۲۸درصد، از اقتصاد فعلی ارزیابی مثبتی داشتند.

اخبار کوتاه

■ محکومیت رفتار پلیس هند با نمازگزاران مسلمان
پلیس دهلی و جامعه علمای مسلمان هند در پیام‌های جداگانه، رفتار خشونت‌آمیز یک افسر پلیس با نمازگزاران را محکوم کردند. به گزارش ایرنا، پس از انتشار یک ویدئویی که نشان می‌دهد یک افسر پلیس در ایندیلوک دهلی، چند مرد را که در خیابان در حال قراعه نماز جمعه بودند مورد ضرب و شتم قرار می‌دهد، پلیس دهلی این اقدام را محکوم و افسر شورش را از کار معلق کرد. دفتر پلیس در شمال شرق دهلی در پلنفرم اجتماعی ایکس نوشتت مردم این منطقه همواره از پلیس در برقراری نظم و قانون حمایت کرده‌اند. ما حادثه ایندیلوک را محکوم می‌کنیم. ما به توجیه با این امر دستورات آکیدی به تمامی پرسنل پلیس داده شده است. ما از همه مردم درخواست می‌شود که هماهنگی و آرامش اجتماعی را حفظ کنند و به تسلیحات توجه نکنند. اسدالدین اوسیی، رئیس مجلس اتحاد مسلمانان هند هم روز شنبه با محکوم کردن این حادثه گفت: این واقعه تکان‌دهنده بود. این به خوبی نشان می‌دهد که چگونه نسبت به مسلمانان نفرت ایجاد شده است و همچنین میزان نفرت آن پلیس نسبت به مسلمانان چندر است.

■ موافقت مخالفان سوری با مشارکت در کمیته تدوین قانون اساسی
هیئت مذاکره‌کننده مخالفان سوری پس از برگزاری نشست‌ی در استانبول ترکیه اعلام کرد که در پاسخ به دعوت «گی‌یر پدرسن» نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل در امور سوریه با مشارکت در دور نهم نشست‌های کمیته تدوین قانون اساسی سوریه موافقت کرد. طبق گزارش شبکه الجزیره، دور نهم نشست کمیته تدوین قانون اساسی سوریه قرار است که از ۲۲ تا ۲۶ آوریل در ژنو برگزار شود. کمیته قانون اساسی در سال ۲۰۱۹ متشکل از هیئتی با ۱۵۰عضو که ۵۰عضو نماینده نظامی، ۵۰عضو نماینده مخالفان و ۵۰تن از جامعه مدنی هستند، تاسیس شد. مخالفان سوری بر تدوین قانون اساسی جدیدی بافشاری دارد که از اختیارات رئیس‌جمهور سسوریه کاسته و مسئولاتی را برای کنترل ارتش و دستگاه‌های امنیتی سوریه تعیین می‌کند، در حالی که دولت و پارلمان هیچ اختیاری در این زمینه نخواهند داشت.

■ پنتاگون دنبال پهپادهای ارزان و مجهز به هوش مصنوعی
شبکه «فاکس نیوز» با اشاره به رقابت پنج شرکت که مدل‌های پهپادی جدید مبتنی بر هوش مصنوعی را برای پیوستن به نیروی هوایی امریکا ارائه می‌دهند، گزارش داد که وزارت دفاع ایالات متحده به دنبال توسعه هواپیماهای هدایت‌شونده با هوش مصنوعی جدید و ارزان قیمت است. به گزارش این رسانه امریکایی، پروژه هواپیمای رزمی مشترک (CCA) بخشی از یک برنامه «میلیاردلاری است که حداقل هزار پهپاد جدید را به نیروی هوایی ایالات متحده اضافه می‌کند. فاکس نیوز با استناد به گزارش وال‌استریت‌ژورنال نوشت: این پهپادها در کنار جت‌های هدایت‌شونده به دست‌انسان مستقر می‌شوند و پوششی برای آنها ایجاد می‌کنند. آنها قادرند به عنوان اسکورت با قابلیت‌های تسلیحاتی کامل عمل کرده‌وی توانند به عنوان پشه‌هاگن با مرکز ارتباطی نیز فعالیت کنند. این گزارش از پوینگی، لاکهیدمارتین، نورثروپ گرومن، جنرال‌المنیکس و صنایع اندوریل به عنوان شرکت‌هایی نام برد که به این چالش پیوسته‌اند.

■ توافق‌های امنیتی فیلیپین هم‌زمان با افزایش تنش با چین
هم‌زمان با افزایش تنش‌ها با چین، فیلیپین به سرعت در حال انعقاد توافقنامه‌های دفاعی جدید با سایر کشورها است و به دنبال ایجاد یک «شیکه اتحاد» است که می‌تواند از تهاجم چین در آب‌های مورد مناقشه جلوگیری کند. به گزارش روزنامه واشینگتن‌پست، براساس اعلام وزارت دفاع فیلیپین، از زمان برتاب لیزر توسط یک کشتی گارد ساحلی چین به یک کشتی گارد ساحلی فیلیپین در فوریه ۲۰۲۳، ما نایل با ۶۱۸کشتی وارد گفت‌وگو برای دستیابی به توافق امنیتی شده با توافق جدید امضا کرده است. در حالی که تعمیق اتحاد فیلیپین با امریکا توجه‌ها را به خود جلب کرده است، کارزار امنیتی مانایل فراتر از همکاری با واشینگتن رفته است. مار کوس فریداندگ جونپور، رئیس‌جمهور فیلیپین سفرهای خارجی زیادی را در سال ۲۰۲۲ انجام دادند که بسیاری از آنها به دنبال دریافت کمک امنیتی و تجهیزات نظامی بوده است. از سال ۲۰۲۲، فیلیپین توافق‌های امنیتی جدیدی را با اتحادیه اروپا، هند و انگلیس به امضا رسانده است.